Lo speziale Morello di Ovada dichiara a Giacomo barberius di Ova
da che, nonostante la quietanza contenuta nell'atto precedente, gli è an
cora debitore di lire diciannove e soldi dieci di tortonesi, e giura sui Van
geli di pagarne la metà al prossimo Natale ed il restante alla prossima 
Pasqua. 

In nomine Domini, amen. Ego Morellus speciarius de Uvada confiteor tibi 
lacobo barberio de Uvada me tibi dare debere libras decem et novem et soldos 
decem terdonensium, quas tibi restant habendas de quadam pecia castagneti 
quam hodie michi vendidisti, ut constat per instrumentum scriptum manu mei 
notarii infrascripti hac die, hora et millesimo, non tibi obstante quod in dicto 
instrumento te quietum et solutum vocasti et quod abrenonciasti excepcioni 
non numerate et habite peccunie et omni iuri. Tum in veritate dico dictas li
bras decem et novem et soldos decem terdonensium tibi restant habendas, quas 
per me vel meum certum noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere pro
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mito per hos terminos, videlicet / / (c. 41 r.) medietatem dictorum denariorum 
usque festum Natalis Domini proxime venturum et residuum ad festum Pa
sche Resurrectionis Domini proxime venturum. Alioquin penam dupli cum 
omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres 
a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipu
lanti dare et solvere promito, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, 
sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic 
observandurn obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supra
dictis. Insuper ego" dictus MoreIIus iuro ad sacra Santa Dei Evangelia omnia 
et singula supradicta atendere, conplere et observare et in nullo contravenire. 
Testes Petrus caldelarius et Guillelmus de Fondito. Atum Uvade, in domo Co
munis ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicio
ne prima, inter terciam et nonarn, die prima novenbris. 

a) ego: inserito nel rigo tra insuper e dictus 
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14 novembre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Guglielmo Butino di Ovada, tutore di Pierino Butino, figlio del fu 
Nicola, vende a Guiacio Frascara di Ovada una terra, accorpata con 
un bosco ed un prato, sita nel territorio di Ovada, località detta in Ia

pascheto , per il prezzo di lire sedici di tortonesi, contestualmente quie
tanzato. Il podestà di Ovada Pietro Spinola, non essendo altrimenti pos
sibile restituire la dote a Giacomina, vedova di Nicola e madre di Pieri
no, approva la vendita in questione, conseguente ad asta al miglior of
ferente tenuta sulla piazza di Ovada da Guglielmo de Castagneto, exe

cutor del Comune. 

In nomine Domini, amen. Ego GuilIe1mus Butynus de a Uvada, tutor Pe
trini Butyni, filii quondam Nicole Butyni de Uvada, ut de tuteIIa constat per 
instrumentum scriptum manu Iohanis de Bonacha notarii anno Domini 
MCC... b, vendo cedo et transfero, tamquam de bonis dicti Petrini, tibi Guia
cio Fraschare de Uvade peciam unam terre, cum boscho et prato simul tenen
tibus, positam in posse Uvade, Inca ubi dicitur in Iapascheto, cui coheret ab 
una parte Iacobus barberius, a secunda Murri de Ianua, a tercia Comune pro 
Guidone de Hospinello et a quarta Beierius de Nicolacio, precio finito libra
rum sexdecim terdonensium, de quibus, nomine dicti pupilli, non spe future 
numeracionis, quietum et solutum voco, renoncians excepcioni non numerate 
et habite peccunie et omni iuri, doli mali, in factum, condicioni sine causa, 
conpetentibus et conpetituris. Possesionem autem et dominium diete pecie ter
re cum boscho et prato in te cedo et transf'ero, constituens me predicta tenere 
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et possidere tuo nomine precario. Pro supradicto itaque precio et dactio in so
lutum tibi do, vendo, cedo et trado omnia iura omnesque raciones et actiones 
utiles et directas, rei persecurorias, pennales et rnixtas et ypot hecarias el unde
cunque descendentcs, que et quas michi conpetunt seu conpetere possunt in 
dieta pecia terre seu occasione eius, in te cedo et transfero et te ad dictas aetio
nes ut in rem tuam procuratorem convtiruo ad faeiendum ex ea amodo qui
quid volueris, tu et heredes t ui sive cui eam dederis vel habere statueris iure 
propietatis, emptoris emptionis, sine omni mea hac heredum meorum pro me 
contradicione; et quam peeiam terre, boschi et prati uti tibi vendo rnaxirnaque 
est absoluta ab omni gravami ne servitutis preter quam a rnutuis, eollectis et 
honeribus Comunis Uvade prestandis de ea. Et si dieta pecia terre plus vallet 
dicto precio, sciens eius veram esse exstimacioncm, illud quod plus vallet tibi 
dono atque remito mera, pura et inrevocabili donacione inter vivos, renoncians 
iuri quo subvenitur decepris in contractu ultra dimidium iusti precii et omni 

iuri; quam peeiam terre a te non advocare nec subtrahere promito, sed earn 
pocius ab omni persona, collegio, corpore et universi late legitime defendere 
et actorizare promito, meis propiis exvpensis, remissa necessitate denonciandi 
et appellandi. Quod si ut supra dictum est non observavero et observatum non 
erit, vel si dieta pecia terre evicta fuerit in toto vel in parte, vel inde questio 
moveretur, penam dupli de quanto vallet dieta pecia terre seu pro tempore me
lius valuerit tibi stipulanti promiro, pro qua pena et ad sic observandum obli
go tibi pignori omnia / / (co 41 v.] bona dicti " minoris, presencia et futura. 
Ad hec omnia et singula supradicta dominus Petrus Spinula, Uvade potestas, 
autoritatem suam et decretum interpossuit et laudavit autoritate qua fungitur 
et, decretum interponendo prediete vendicioni, predieta omnia sua autoritate 
firmavit, laudans et affirmans predicta omnia et singula rata et firma esse de
bere et a dicto minore vel ab aliqua persona pro eo nullatenus possit infringi, 
quod ideo dieta vendicio facta est quia ex necessitate vendere oportebat pro 
solvenda docte lacobine, matris dicti cl Petrini Butyni et uxoris quondam Ni
cole Butyni, patris dieti Petrini Butyni, quas restant ad conplementum solu
cionis diete ,. doctis et quia de mobilibus in dictis bonis non invenitur, predic